Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2019  № 80-1
О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденную постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 69 от 25.02.2014
В целях эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения и водоотведения  Троицкого сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в схему водоснабжения и водоотведения Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденную постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 69 от 25.02.2014 (Далее – Схема в соответствующем падеже)
1.1. В абзаце 3 пункта 8.1 раздела 8 Схемы слова «ООО Лидер» заменить словами ООО УК «Гарант – сервис».

1.2. Таблицу № 11 Прогноз водоотведения Троицкого сельского поселения,   раздела 9 Схемы, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

 1.3. Раздел 10 Предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения изложить в новой редакции согласно приложению     № 3 к настоящему приложению.

1.4.Раздел 12 Схемы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к  настоящему постановлению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава  сельского поселения

                                         С.В. Сердюк
Приложение  № 1
к постановлению Администрации

Троицкое сельское поселение

Омского муниципального района

Омской области

№ 80-1 от  21.06.20119
Таблица – 11  Прогноз водоотведения Троицкого сельского поселения
	№
	Наименование потребителя
	Численность населения, чел
	Норма водопотребление л/сут
	Объем воды,

куб.м./сут

	2019
	2028

	2019
	2028

	1
	Троицкое сельское поселение
	8683
	12500
	150
	1302,45
	1875,0

	2
	с. Троицкое
	8083
	11500
	150
	1212,45
	1725,0

	3
	д. Верхний Карбуш
	600
	1000
	150
	90,0
	150,0

Приложение  № 2
к постановлению Администрации

Троицкое сельское поселение

Омского муниципального района

Омской области

№ 80-1 от  21.06.2019
Раздел 10 Предложения по реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения
10.1 Основные направления, принципы, задачи и целевые показатели развития централизованной системы водоотведения

На период реализации схемы водоотведения населенных пунктов Троицкого сельского поселения (до 2024 г.), необходимо выполнить ряд следующих мероприятий:
- обновление насосного оборудования. Замена  существующего насоса на насос большей производительности (с 160 на 200 Q м3/ч). Данный комплекс мероприятий позволит увеличить КПД до проектного значения, а так же снизить удельную  стоимость транспортировки сточных вод, за счет увеличения энергоэффективности насосных агрегатов;

- реконструкция изношенных сетей (с чугунных на полиэтиленовые)  водоотведения. Данное мероприятие позволить повысить пропускную способность канализационных сетей;

Все вышеперечисленные мероприятия представлены в таблице ниже.

	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Обоснование необходи- мости (цель реализации)
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические характеристики

	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр,и т.п.), м.
	Ед. изм.
	Значение показателя

	до реализации мероприятия, диаметр
	после реализации мероприятия, диаметр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Замена насоса с
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	1
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем СД 160 – 45
	насосов центробежных с электродвигателем

СМ 150-125-315-4

	2
	Замена насоса с
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	2
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем СД 160 – 45
	насосов центробежных с электродвигателем

СМ 150-125-315-4

	3
	Замена насоса с
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	1
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем СД 160 – 45
	насосов центробежных с электродвигателем

СМ 150-125-315-4

	4
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	350
	диаметр
	100
	110

	5
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110

	6
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	416
	диаметр
	100
	110

	7
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110

	8
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	380
	диаметр
	100
	110

	9
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110

	10
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110

	11
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	420
	диаметр
	100
	110

	12
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	330
	диаметр
	100
	110

Осуществление мероприятий схемы водоотведения в Троицком сельском поселении позволит:

- улучшить качество жизни населения за счет повышения эффективности функционирования коммунального сектора в поселении;

- обеспечить граждан системой централизованного водоотведения, по доступным ценам в интересах удовлетворения их жизненных потребностей и охраны здоровья;

- улучшить экологическое  состояние водных объектов и окружающей среды;

- повысить уровень обеспеченности жилищного фонда системами водоотведения;

Достижение результатов, определенных схемой, повлияет на эффективность социально-экономического развития Троицкого сельского поселения и проведения единой государственной политики в части:

- повышения уровня жизни населения посредством повышения качества предоставляемых гражданам коммунальных услуг;

- увеличения инвестиционной привлекательности отрасли жилищно-коммунального хозяйства;

- повышения экологической безопасности окружающей среды с помощью введения в эксплуатацию канализационных сетей и строительства объектов водоотведения.
Приложение № 3

к постановлению Администрации

Троицкое сельское поселение

Омского муниципального района

Омской области

 № 80-1 от 21.06.2019
Раздел 12 Оценка потребности во вложениях в  реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения

Таблица 12 – Оценка вложений в реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоотведения
	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Обоснование необходи- мости (цель реализации)
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприятия
	Расходы  на реализацию мероприятий в прогнозных ценах,
тыс. руб. (НДС не предусмотрен)

	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр,и т.п.), м.
	Ед. изм.
	Значение показателя

	до реализации мероприятия, диаметр
	после реализации мероприятия, диаметр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Замена насоса
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	1
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем
	насосов центробежных с электродвигателем
	2019
	2019
	34,17

	2
	Замена насоса
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	2
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем
	насосов центробежных с электродвигателем
	2019
	2019
	101,70

	3
	Замена насоса
	В связи с истечением срока эксплуатации
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	1
	шт
	насосов центробежных с электродвигателем
	насосов центробежных с электродвигателем
	2019
	2019
	29,17

	4
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	350
	диаметр
	100
	110
	2019
	2020
	394,96

	5
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2020
	2021
	595,00

	6
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	416
	диаметр
	100
	110
	2022
	2022
	415,00

	7
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2023
	2023
	435,00

	8
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	380
	диаметр
	100
	110
	2024
	2024
	449,00

	9
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2025
	2025
	470,00

	10
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	400
	диаметр
	100
	110
	2026
	2026
	475,00

	11
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	420
	диаметр
	100
	110
	2027
	2027
	495,00

	12
	Замена канализационных сетей (чугун на полиэтилен)
	снижение: аварийности
	Омская область, Омский р-н, с.Троицкое
	330
	диаметр
	100
	110
	2028
	2028
	389,55

	ИТОГО
	4 283,55

	ВСЕГО, в том числе
	4 283,55